
 

  

  

 

25 febbraio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.1. Approvazione del Programma Triennale 2025/2027 per l’acquisizione di 
beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 34/25  

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• Visto l’art. 7, commi 8 e 9 dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 20.02.2024 di 

approvazione del Programma Triennale 2024/2026 degli acquisti di 

forniture e servizi dell’Ateneo di importo unitario stimato pari o superiore 

a 140.000,00 euro; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025;  

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale 

2025/2027; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

- di approvare il Programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro, 

allegato e parte integrante della presente delibera; 

 

- di dare atto che il medesimo Programma potrà subire modifiche o 

integrazioni anche in corso d’anno, nelle ipotesi previste all’art. 7, commi 

8 e 9 dell’All. I.5 del D.Lgs 36/2023; 

 



 

  

  

 

25 febbraio 2025 

- di dare atto che il referente per il Programma triennale degli acquisti di 

beni e servizi è la Dott.ssa Monica Facchiano, Direttrice dell’Area 

Patrimonio e sostenibilità; 

 

- di delegare la Direttrice Generale ad autorizzare le predette modifiche con 

proprio provvedimento nonché, laddove si tratti di acquisti dei Centri di 

spesa diversi dalle Aree dell’Amministrazione Centrale, previa delibera 

dei competenti Organi dei predetti Centri. 

Le modifiche al “Programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e 

servizi dell’Ateneo di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 

euro” saranno oggetto di comunicazione al Consiglio di Amministrazione, 

con cadenza trimestrale, mediante la predisposizione di un apposito report. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto      F.to Giuseppe Ciccarone 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


